UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PORTARIA Nº 2692, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O Reitor em Exercício da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso das suas atribuições
que lhe confere o Artigo 25 do Estatuto da Universidade e o Artigo 20 do Regimento Geral da
Universidade, e conforme Processo nº 23116.002985/2021-49, resolve:

Declarar vago o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe A, Adjunto A, Nível II, Doutorado
com Dedicação Exclusiva, ocupado pelo servidor Kaciano Barbosa Gadelha, matrícula SIAPE 1657711,

lotado no ICHI - Instituto Ciências Humanas e da Informação, a partir de 09/12/2021, em virtude de
seu falecimento ocorrido nesta data, código da vaga nº 318267.

Prof. Dr. RENATO DURO DIAS
Reitor em Exercício